SEGUNDA-fEirA, 03 DE NOVEMBrO DE 20088
Diário OficialExecutivo  4

PORTARIA DE DIÁRIAS Nº 300.254/2008 - DAFI
Nome: Rosilene Rodrigues Magalhães mat: 5221366-1
Função: técnica  destino: Água Azul do norte, Bananch, Cumarú
do Norte, Floresta do Araguia, Ourilandia do Norte, Pau D
Arco, redenção, Rio Maria, Sta. Maria das Barreira, Santana do
Araguaia, São Felix do Xingu, Sapucaia, Tucumã, Xinguara e
incluindo Conceição do Araguaia.
Objetivo: Visita nas Escolas para levantamento de dados
(cheklist),
Período: 19/10 a 04/11/2008

PORTARIA DE DIÁRIAS CODOE/SAEN
P O R T A R I A  Nº 1270/2008 - SAEN

NOME: LUIZ AFONSO BARATA PINHEIRO
MATRÍCULA: 6004164
CARGO: Professor Função: COORDENADOR DE
DOCUMENTAÇÃO ESCOLAR
DESTINO: Tailândia
OBJETIVO: realizar Assessoramento Técnico - conferência de
concluintes para validação de estudos na Escola Tecnológica do
Pará
PERÍODO: 10 a 14/11/2008

P O R T A R I A  Nº 1271/2008 - SAEN
NOME: LUIZ AFONSO BARATA PINHEIRO
MATRÍCULA: 6004164
CARGO: Professor Função: COORDENADOR DE
DOCUMENTAÇÃO ESCOLAR
DESTINO: Paragominas
OBJETIVO: realizar Assessoramento Técnico - conferência de
concluintes para validação de estudos na Escola Tecnológica do
Pará
PERÍODO: 17 a 21/11/2008
RESUMO DE CONTRATOS ADMINISTRATIVOS-GCAP/CRH
CONTRATANTE: SEDUC
INSCRIÇÃO NO C.G.C. Nº 05054937/0001-63
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
P/ ENSINO MÉDIO: 16.4535.0101000000-319004-
160101.164535P-FONTE 001 e P/ ENSINO FUNDAMENTAL:
16.4963.0143000000-319004-160101.164963P-FONTE 043
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 27.10.08 A 24.04.09
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIDOR TEMPORÁRIO
OFÍCIOS DE AUTORIZAÇÃO: 427/2008-GS/SEDUC
ORDENADOR DE DESPESAS: IRACY DE ALMEIDA GALLO
RITZMANN
MUNICÍPIO: BELÉM

NOME C/FUNÇÃO Nº/C
CARLOS IVANILDO SANTOS DE SOUZA
JUNIOR

ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 3888/2008

JOSELMA ELIAS FERREIRA ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 3889/2008
PABLO DIEGO COSTA DOS SANTOS ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 3890/2008
MAX SILVA FERREIRA SERVENTE 3891/2008
MARCOS RODRIGO LIMA DO NASCIMENTO
GOMES

ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 3892/2008

CONTRATANTE: SEDUC
INSCRIÇÃO NO C.G.C. Nº 05054937/0001-63
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
P/ ENSINO MÉDIO: 16.4535.0101000000-319004-
160101.164535P-FONTE 001 e P/ ENSINO FUNDAMENTAL:
16.4963.0143000000-319004-160101.164963P-FONTE 043
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 05.11.08 A 03.05.09
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIDOR TEMPORÁRIO
OFÍCIOS DE AUTORIZAÇÃO: 427/2008-GS/SEDUC
ORDENADOR DE DESPESAS: IRACY DE ALMEIDA GALLO
RITZMANN

MUNICÍPIO: BELÉM

NOME C/FUNÇÃO Nº/C
CLAUDIA MARIA CIRINO CARDOSO SERVENTE 3893/2008
ERICA MOREIRA DE PAIVA SERVENTE 3894/2008
ELIENE TEIXEIRA FREIRE MERENDEIRA 3895/2008
ROBSON AUGUSTO ALVES SANTOS VIGIA 3896/2008
EDIVALDO PEREIRA DE OLIVEIRA VIGIA 3897/2008
EDIMILSON DOS SANTOS SILVA VIGIA 3898/2008
ARILEIA DA SILVA TIAGO ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 3899/2008
EDUARDO DE SOUSA REIS ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 3900/2008
MARCIA LOBO DO COUTO ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 3901/2008
DUANE ELIE SILVA MORAES MERENDEIRA 3902/2008
DEBORA CORREA SILVA SERVENTE 3903/2008
SILVIA CRISTINA DA CRUZ SERVENTE 3904/2008
JORGE NATALINO DINELI SIQUEIRA VIGIA 3905/2008
ROBSON MARTINS DOS SANTOS VIGIA 3906/2008
ABIGAIL ELAINI CARDOSO DA SILVA ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 3907/2008
ANDREA DO NASCIMENTO SOUZA ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 3908/2008
DIANA CARDOSO DOS SANTOS ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 3909/2008
EDILANE DE ALMEIDA COSTA ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 3910/2008
EDUARDO UESLEI DE SOUZA SIQUEIRA ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 3911/2008
GEANE NUNES CORREA ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 3912/2008
JUSCELINA ALVES DE BARROS ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 3913/2008

DALILA DO SOCORRO BARROS DE LIMA MERENDEIRA 3914/2008

DANIELE MIRANDA SANTOS SERVENTE 3915/2008
NAZARE DE FATIMA MACIEL DA SILVA SERVENTE 3916/2008
THAMIRES MAMORE DE OLIVEIRA SERVENTE 3917/2008

DENILSON DA SILVA CARDOSO VIGIA 3918/2008
DOUGLAS ELIEZER ALBUQUERQUE
ANDRADE

ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 3919/2008

EDILANA DIAS MORAIS SILVA MERENDEIRA 3920/2008
ENILDA DA CONCEIÇÃO GOMES MORAIS MERENDEIRA 3921/2008
NEUSIMAR NEVES ASSUNÇÃO DA SILVA MERENDEIRA 3922/2008
DIEGO ANTONIO MARQUES DE LIMA VIGIA 3923/2008
EVANDRO ALMEIDA DE BARROS VIGIA 3924/2008
WAGNE FAVACHO DE LIMA VIGIA 3925/2008
ADRIANA BARBOSA VIEIRA ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 3926/2008
VALDIRENE CORDEIRO NEVES MERENDEIRA 3927/2008
ADRIANA ANDREA MIRANDA NASCIMENTO SERVENTE 3928/2008
AIRA PRISCILA DA SILVA AMBROSIO LIMA SERVENTE 3929/2008
EUNICE SANTOS DE SOUZA SERVENTE 3930/2008
ALEX SILVA DE CHAUMONT ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 3931/2008
EDSELMA DUARTE DE ANDRADE SILVA ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 3932/2008
ANDREA MARGARETH FERREIRA MIRANDA MERENDEIRA 3933/2008
NORMA SUELY REBELO DE OLIVEIRA SERVENTE 3934/2008
SONIA DOS SANTOS SILVA SERVENTE 3935/2008
VERA LUCIA LOPES IGREJA SERVENTE 3936/2008
ALEXANDRO VIEIRA CARDOSO VIGIA 3937/2008
FRANCISCO SALES PALHETA DA LUZ VIGIA 3938/2008
FREDSON JOSE VIEGAS CORREA VIGIA 3939/2008
MARIO MANOEL RIOS LEITE VIGIA 3940/2008

MUNICÍPIO: CURUÇÁ

NOME C/FUNÇÃO Nº/C
HERLLSON HAYNES DE SOUSA CUNHA ASSISTENTE

ADMINISTRATIVO
3941/2008

ERRATA
MUNICÍPIO: BELÉM
NOME: ANTONIO PAULO SOARES
ONDE SE LÊ: ANTONIO PAULO SOARES
LEIA-SE: ANTONIO PAULO SOUSA
PUBLICADO NO DIÁRIO OFÍCIAL Nº 31.266 DE 01/10/2008.

DISPENSA DE LICITAÇÃO - NLIC/SEDUC
GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ

SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
NÚCLEO DE LICITAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO
PROCESSO N.º 163.548/2008

Nº DA DISPENSA DE LICITAÇÃO: 086/08-NLIC/SEDUC
Partes: Secretaria de Estado de Educação e o Srº.
Raimundo Erivaldo Costa Malcher.
Objeto: Contratação do Senhor Raimundo Erivaldo Costa
Malcher proprietária do “BARCO GEDEÃO DA ILHA”, para
prestação de serviços transporte escolar fluvial.
Valor Mensal : R$ 1.700,00 (Um Mil e Setecentos Reais)
Fundamento Legal: Art. 24,  Inciso IV da Lei nº 8.666/93.
Data da Assinatura: 31/10/2008.
Dr. Fernando Jorge de Azevedo
Secretário Adjunto de Gestão/SEDUC

DISPENSA DE LICITAÇÃO
PROCESSO N.º 169.968/2008

Nº da Dispensa de Licitação: 085/08-NLIC/SEDUC
Partes: Secretaria de Estado de Educação e o Sr. Antônio
Silva Cardoso.
Objeto: Locação de imóvel localizado na Av. Marechal Zacarias
de Assunção, nº 200, Distrito Industrial, Ananindeua/Pa., para
funcionamento da E.E.E.F.M. Benedito Celso Pádua Costa.
Valor Mensal: R$ 4.130,00 (Quatro Mil Cento e Trinta Reais).
Fundamento Legal: Art. 24, inciso X da Lei nº. 8.666/93.
Data da Assinatura: 31/10/2008.
Dr. Fernando Jorge de Azevedo
Secretário Adjunto de Gestão /SEDUC

TORNAR SEM EFEITO A PORTARIA N.º 253/2008-SAGE
A Secretaria de Estado de Educação/SEDUC, através do Núcleo
de LiCITAÇÃO - NLIC comunica aos interessados que resolve
tornar sem efeito a publicação da PORTARIA N.º 253/2008-
SAGE, publicada no D.O.E. N.º 31.258 de 19/09/2008.
Belém, 31 de outubro de 2008.
A Comissão.

RESULTADO  DE  LICITAÇÃO
PROCESSO N.º 285.959/2008

ÓRGÃO: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
MODALIDADE: CONVITE  Nº 054/2008-NLIC/SEDUC
FIRMA VENCEDORA:
ITEM ÚNICO
Contratação de Empresa Especializada para prestação de
serviços de sonorização, com fornecimento de material,
equipamento de transporte, para atender as comemorações da
semana da pátria, Belém/PA.

EMPRESA OFERTA DE PREÇOS
JEFFERSON SERVIÇOS DE SOM E ILUMINAÇÃO PARA
EVENTOS LTDA – ME. 79.000,00

PRESIDENTE: Laerte Costa Ribeiro.
Belém, 31 de outubro de 2008.

ERRATA
CONCORRÊNCIA PÚBLICA – SPR  Nº 007/2008-NLIC

PROCESSO Nº 327.167/2008
A Secretaria de Estado de Educação / SEDUC, através do Núcleo
de LiCITAÇÃO - NLIC/SEDUC, comunica aos interessados na
CONCORRÊNCIA PÚBLICA – SRP No 007/2008-NLIC/SEDUC,

publicado no D.O.E. 31.271 de 08/10/2008, a seguinte errata:
ONDE SE LÊ:
ENVELOPE Nº 02 (PROPOSTA)
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
NUCLEO DE LICITAÇÃO – NLIC
RODOVIA AUGUSTO MONTENEGRO KM 10 S/Nº, BAIRRO DE
ICOARACÍ – CEP: 66000-820.
NUMERO DE CNPJ e RAZÃO SOCIAL COMPLETA DO LICITANTE.
DATA E HORA DA ABERTURA:    /       /2008  às     :     Hs.
REF. CONCORRÊNCIA PÚBLICA – REGISTRO DE PREÇOS
Nº 007/ 2008
LEIA-SE:
ENVELOPE Nº 02 (PROPOSTA)
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
NUCLEO DE LICITAÇÃO – NLIC
RODOVIA AUGUSTO MONTENEGRO KM 10 S/Nº, BAIRRO DE
ICOARACÍ – CEP: 66000-820.
NUMERO DE CNPJ e RAZÃO SOCIAL COMPLETA DO LICITANTE.
DATA E HORA DA ABERTURA:    /       /2008  às     :     Hs.
REF. CONCORRÊNCIA PÚBLICA – REGISTRO DE PREÇOS
Nº 007/ 2008
PARTIPAÇÃO NO ITEM N.º ____________
Belém, 31 de outubro de 2008.
A Comissão.

PORTARIA DE RETIFICAÇÃO/CAE/SALE
PORTARIA DE RETIFICAÇÃO Nº 0700/0230/2008-SALE

Onde Lê-se: 16 a 18/09/2008
Leia-se: 07 á 09/10/2008

RESUMO DE PORTARIAS DIVERSOS-GRC
DISPENSA DE FUNÇÃO

PORTARIA Nº.: 12058/08 DE 29/10/2008
Nome: ROSANA LIMA MEIRELES
Matrícula: 333328/2   Tipo de Gratif.: GED-3.1 (Diretor II)
Cargo/Lot.: Prof.AD-1/EE Barão de Igarapé Miri/Belém
Período: a partir de 29/10/2008.

CEDENCIA
PORTARIA Nº.: 12174/08 DE 31/10/2008

Nome: LINDOMAR CARNEIRO DA SILVA
Matrícula: 54194075/2
Cargo/Lot.: Prof.AD-4/SEDUC/Belém
Ceder a Secretaria de Estado de Saúde Publica - SESPA, sem
ônus para o órgão de origem, a contar de 04/09/2008.

PORTARIA Nº.: 12171/08 DE 31/10/2008
Nome: MARIA DE FATIMA FREITAS PINHEIRO
Matrícula: 103764/3
Cargo/Lot.: Prof.Assist/SEDUC/Belém
Ceder a Secretaria de Estado da Fazenda ,com ônus para o
órgão de origem, a contar de 01/11/2008.

PORTARIA Nº.: 12172/08 DE 31/10/2008
Nome: FRANCE MARY SILVA DOS ANJOS
Matrícula: 57198054/1
Cargo/Lot.: Prof.AD-4/SEDUC/Belém
Ceder a Companhia de Habitação do Estado do Pará, sem ônus
para o órgão de origem, a contar de 05/08/2008.

GRATIFICAÇAO DE TEMPO INTEGRAL
PORTARIA Nº.: 12041/08 DE 28/10/2008

Nome: FRANCISCA CARVALHO MARTINS
Matrícula: 231401/1
Cargo/Lot. Servente/DINF/SEDUC/Belém
Conceder Gratificação de Tempo Integral, a partir de
22/10/2008.

PORTARIA Nº.: 12035/08  DE 28/10/2008
Nome: SILVIA DO SOCORRO FURTADO FREITAS
Matrícula: 6400752/1
Cargo/Lot. Ag.Administrativo/Seção de Protocolo e Arquivo/
Belém
Conceder Gratificação de Tempo Integral, a partir de
22/10/2008.

PORTARIA Nº.: 12036/08 DE 28/10/2008
Nome: JOSIANE DE CASTRO AMADOR
Matrícula: 5792193/1
Cargo/Lot. Servente/ Seção de Protocolo e Arquivo/Belém
Conceder Gratificação de Tempo Integral, a partir de
22/10/2008.

PORTARIA Nº.: 12037/08 DE 28/10/2008
Nome: MARIA ANGELICA DA COSTA NASCIMENTO
Matrícula: 239712/1
Cargo/Lot. Esc.Datil/DINF/SEDUC/Belém
Conceder Gratificação de Tempo Integral, a partir de
22/10/2008.

PORTARIA Nº.: 12038/08 DE 28/10/2008
Nome: RENATO PINHEIRO DE ARAUJO
Matrícula: 5468949/1
Cargo/Lot. Servente/DINF/SEDUC/Belém
Conceder Gratificação de Tempo Integral, a partir de
22/10/2008.

PORTARIA Nº.: 12039/08 DE 28/10/2008
Nome: MARIA DE NAZARE SOARES MATOS
Matrícula: 192694/1